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زمزمه ها حاکى از جدا سازى اتوبوس زنان از مردان در 
پایتخت است، اتوبوس هاى شــهرى که اقدام به جابه 
جایى مسافران مى کنند حالا قرار است زنانه مردانه شوند 
اما مشخص نیست که این موضوع چه مشکلاتى را به 

دنبال خواهد داشت.
 عملى شدن این طرح چه دردى را درمان 

مى کند
على بیاتى یکى از شهروندانى است که هر روز براى رفتن 
به سر کار از اتوبوس هاى شهرى استفاده مى کند، وى 
ضمن انتقاد از اجراى این طــرح مى گوید واقعاً عملى 
شــدن این طرح چه دردى را از دردهاى جامعه درمان 
مى کند به غیر از اینکه مشــکلات بیشتر مى شود، من 
و همســرم هر روز با هم از خانه خارج شــده و در یک 
کارخانه همکار هســتیم، البته مســیرى را با اتوبوس 
شهرى مى رویم و مســیرى را با سرویس کارخانه طى 
مى کنیم تا ســر کار حاضر شــویم، حالا اگر قرار باشد 
اتوبوس هاى زنان و مردان جدا از هم باشد چطور به موقع 
به سرویس برسیم و بتوانیم سر کار حاضر شویم و تازه 

اول دردسرمان مى شود.
 تصمیمى در این زمینه اتخاذ نشده است

 مهدى چمران، رئیس شــوراى اسلامى شهر 
تهران است وى در رابطه با تفکیک اتوبوس هاى شهرى 
براى زنان و مردان و البته انتشــار خبرى در خصوص 
تفکیک اتوبوس بانوان و آقایــان گفت: در حال حاضر 
این موضوع نه در شورا و نه در جاى دیگرى مطرح نشده 
و تصمیمى در این زمینه اتخاذ نشــده است و از همین 

رو باید بگویم که صحت نــدارد. اگر چه انتقاد در رابطه 
با تفکیک اتوبوس هاى شهرى در پایتخت زیاد است و 
بسیارى از مسئولین آن را رد کرده اند اما ایرج لطفى زاده 
سرپرســت بهره بردارى شرکت اتوبوســرانى تهران از 
اختصاص اتوبوس ویــژه بانوان خبــر داد و گفت: 17 
دستگاه اتوبوس براى حمل و نقل زنان در دو نوبت صبح 
و عصر در خطوط BRT شــهر فعال هستند لطفى زاده 
 (BRT) 7 افزود:  اکنون این اتوبوس هــا در دو خط 2 و
شهر در ساعت هاى 7 تا 10 صبح و 16 تا 20 عصر فعال 
هستند و روزانه به طور میانگین حدود 300 مسافر زن 
توسط آنها در شهر جابه جا مى شوند. با توجه به شرایط 
و حجم مسافر در خط 2 (پایانه خاوران به پایانه آزادى) 
حدود 7 دســتگاه و در خط 7 (پایانــه راه آهن تا پایانه 
پارك وى) حدود 10 دســتگاه اتوبوس اختصاص داده 
شده است. وى درباره جزئیات اجراى طرح اتوبوس وی ژه 

زنان اذعان داشت:  با توجه به اینکه با فرسودگى ناوگان 
مواجه ایم و اتوبوس هاى دو کابین به دلیل خرابى در حال 
تعمیر و مرمت هستند و از تعدادشان در خطوط شهرى 
کم شــد، تصمیم گرفتیم تا از اتوبوس هاى تک کابین 
در خط اتوبوس هاى BRT اســتفاده کنیم. سرپرست 
بهره بردارى شرکت اتوبوسرانى تهران با تاکید به اینکه 
طرح اتوبوس هــاى وی ژه زنــان در دوره مدیریت قبلى 
شهرى اجرا شده بود، توضیح داد: در بعضى از ساعت ها و 
مناسبت ها نسبت عرضه و تقاضاى سفر زنان و مردان در 
استفاده از ناوگان عمومى با هم متفاوت مى شود و تعداد 
مسافران زن نســبت به مردان بیشتر مى شود و همین 
دلیلى شده بود تا در سال هاى 1399 و پیش از آن، این 
طرح چندبار به صورت آزمایشى اجرا شود و تعدادى از 
اتوبوس ها را در شــهر براى رفاه حال زنان و بهتر شدن 
کیفیت سرویس دهى به آنها اختصاص دهند. وى افزود: 

در ادامه شیوع ویروس کرونا و کم شدن مسافران بدلیل 
دورکارى کارمندان، تعطیلى مدارس و دانشگاه ها باعث 
شد این طرح به صورت موقت مسکوت بماند اما دوباره 
با بازگشت وضعیت به شــرایط عادى و افزایش حجم 

مسافران در ساعت هاى پیک مسافر این طرح اجرا شد.
 ناوگان اتوبوســرانى متعلــق به تمام 

شهروندان
روابط عمومى شــرکت واحد پایتخت نیــز با تاکید بر 
اینکه اساساً موضوعى به نام اتوبوس اختصاصى بانوان 
یا اتوبوس اختصاصى آقایان در تهران وجود ندارد گفت: 
ناوگان اتوبوسرانى تهران بر اساس رسالت و مأموریت 
خود در خدمت تمام شهروندان گرانقدرى است که با 
وجود همه کاستى ها و کمبودهاى موجود، اتوبوس را 
به عنوان وسیله رفت و آمد خود در سطح شهر انتخاب 
کرده اند. ناوگان اتوبوســرانى تهران متعلــق به تمام 
شهروندان است و اتوبوســى به نام اتوبوس اختصاصى 
بانوان یا اتوبوس اختصاصى آقایــان در تهران نداریم. 
البته موضوع تفکیک فضا در اختیار آقایان و بانوان در 
اتوبوس ها به عنوان موضوعى پذیرفته شده، چند دهه 
است که در ناوگان اتوبوســرانى تهران و سایر شهرها 
و کلان شهرهاى کشــور و حتى در بعضى از شهرهاى 
جهان اجرا مى شود اما در تهران، موضوعى تحت عنوان 
اتوبوس اختصاصى بانوان یــا آقایان وجود ندارد. البته، 
تفکیک فیزیکى موجــود که سال هاســت در ناوگان 
اتوبوسرانى تهران اعمال مى شود، بر اساس میزان نیاز و 
میزان تقاضاى آقایان و بانوان سهم بندى شده و لزوماً به 
نسبت مساوى نیست و در برخى اتوبوس ها و خطوط و 
در بعضى ایام و ساعات، ممکن است این سهم نسبت به 

فضاى ثابت پیش بینى شده متغیر باشد.

 معرفى تمیزترین کشورهاى جهان 
در سال 2022؛

فهرستى که در تسخیر کشورهاى 
اسکاندیناوى است

حسین محزونیه / گروه ترجمه
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دوســت دارید بدانید تمیزترین کشورها کدامند؟ 
در این مقاله قصــد داریم 10 مــورد از تمیزترین 

کشورهاى جهان را نام ببریم، با ما همراه باشید.
10 - فنلاند:کشور فنلاند در شمال اروپا واقع شده 
است. این کشور از غرب با سوئد، از شرق با روسیه و 
از شمال با نروژ داراى مرز مشترك مى باشد. فنلاند 
در سال 2022 با شــاخص عملکرد محیط زیست 
78,64، رتبه دهم تمیزترین کشور جهان را کسب 
کرده است. هلسینگى پایتخت فنلاند و بزرگترین 

شهر این کشور است.
9 - ایرلند: ایرلند با شــاخص عملکرد زیســت 
محیطى 78,77 در سال 2022 جزو نهمین کشور 
تمیز جهان قرار گرفت. پایتخت ایرلند دوبلین است 
که در ضلع شــرقى جزیره واقع شده است. حدود 
40 درصد از جمعیت 5 میلیون نفــرى ایرلند در 
دوبلین زندگى مى کنند. ایرلنــد با تولید ناخالص 
داخلى متوســط 476 میلیارد دلار و سرانه تولید 
ناخالص داخلى 94556 دلار یکى از ثروتمندترین 

کشورهاى جهان است.
8 - اتریش:اتریش کشورى توسعه یافته واقع در 
در جنوب اروپاى مرکزى مى باشد. این کشور از 9 
ایالت فدرال تشکیل شده و وین پایتخت آن است.
اتریش با شاخص عملکرد زیست محیطى 78,97 
در سال 2022 جزو هشتمین کشور تمیز جهان قرار 
گرفت. اتریش در اروپاى مرکزى قرار دارد و کشورى 
غنى و محصور در خشکى، و کوهستانى مى باشد. 
مســاحت اتریش 83879 کیلومتر مربع اســت و 

حدود 9 میلیون نفر جمعیت دارد.
7 - لوکزامبورگ:لوکزامبورگ یک کشور کوچک 
محصور در خشکى واقع در اروپاى غربى مى باشد. از 
غرب و شمال با بلژیک، از شرق با آلمان و از جنوب 
با فرانسه داراى مرز مشترك مى باشد. لوکزامبورگ 
با شاخص عملکرد زیست محیطى 79,12 در سال 
2022 هفتمین کشــور تمیز جهان شناخته شده 
است. پایتخت این کشور، شهر لوکزامبورگ، یکى 
از چهار پایتخت رســمى اتحادیه اروپا مى باشــد. 
لوکزامبورگ کشورى کوچک با 2586,4 کیلومتر 
مساحت، و تقریباً 633622 جمعیت در سال 2022 
مى باشد که باعث شده به یکى از کم جمعیت ترین 

کشورهاى اروپا تبدیل شود.
6 - بریتانیا:بریتانیا با شــاخص عملکرد زیست 
محیطى 79,89 در سال 2022 به عنوان ششمین 
کشور تمیز جهان شناخته شــده است. این کشور 
داراى شاخص کیفیت هواى بالاى 94,43 مى باشد 
و از نظــر آب آشــامیدنى و بهداشــت نمره کامل 
را کســب کرده اســت. بعلاوه، بریتانیا یک کشور 
مستقل واقع در شمال غربى اروپا و داراى مساحت 
229,848 کیلومتر مربع و جمعیت 67,8 میلیون 

نفر مى باشد.
5 - سوئد:سوئد با شاخص عملکرد زیست محیطى 
80,51 در ســال 2022 به عنوان پنجمین کشور 
تمیز جهان شــناخته شده اســت. سالهاست که 
این کشــور به صورت مداوم در لیست تمیزترین 
کشورهاى جهان قرار دارد. سوئد بزرگترین کشور 
شمال اروپا با مســاحت 450295 کیلومتر مربع، 
سومین کشور بزرگ اتحادیه اروپا و پنجمین کشور 
بزرگ اروپا مى باشد. پایتخت کشور سوئد، استکهلم 

است.
4 - کشور مالت:مالت کشــورى جزیره اى واقع 
در جنوب اروپا متشــکل از مجمــع الجزایرى در 
دریاى مدیترانه مى باشد. مالت با شاخص عملکرد 
زیست محیطى 80,90 در ســال 2022 به عنوان 
چهارمین کشــور تمیز جهان شناخته شده است. 
پایتخت مالت، شهر والتا اســت که تنها 0,24 متر 
مربع مســاخت دارد و کوچکتریــن پایتخت ملى 

اتحادیه اروپا است.
3 - دانمارك: دانمارك با شاخص عملکرد زیست 
محیطى 81,60 در رتبه سومین کشور تمیز جهان 
در ســال 2022 قرار دارد. این کشــور در شمال 
اروپا واقع شده و جنوبى ترین کشور اسکاندیناوى 
مى باشد.دانمارك کشورى توسعه یافته مى باشد و 
دانمارکى ها از استاندارد زندگى بالایى برخوردارند. 
بعلاوه، این کشــور در معیارهاى خاصــى از نظر 
عملکــرد ملى، از جملــه آمــوزش، مراقبت هاى 
بهداشــتى، حفاظت از آزادى هاى مدنى، حکومت 

دموکراتیک و غیره در رتبه بالایى قرار دارد.
2 - فرانسه:فرانسه با شــاخص عملکرد زیست 
محیطــى 83,95 در رتبــه دومین کشــور تمیز 
جهان در سال 2022 قرار دارد. این کشور سومین 
کشــور بزرگ و ثروتمند اروپا و جذاب ترین مقصد 
گردشــگرى براى گردشگران مى باشــد. فرانسه 
کشورى توسعه یافته است که تولید ناخالص داخلى 
آن هفتمین تولید ناخالص داخلى در جهان و نهمین 

کشور از نظر PPP (برابرى قدرت خرید) است.
1 - سوئیس:ســوئیس با شاخص عملکرد زیست 
محیطى 87,42 تمیزترین کشــور جهان اســت. 
این کشــور داراى جنگل هاى انبوه، حیات وحش 
و همچنین آب ســالم و تمیز مى باشد. سوئیس از 
جنوب در همسایگى ایتالیا، از غرب در همسایگى 
فرانســه، از شمال در همســایگى آلمان و از شرق 
در همسایگى اتریش و لیختن اشــتاین قرار دارد. 
ســوئیس به دلیل دارا بودن چشم اندازهاى وسیع 
شــهرت دارد. بیش از 1500 دریاچه در این کشور 
وجود دارد که هر کدام کمتر از 10 مایل از دریاچه 

دیگرى فاصله دارند.
https://infos10.com:منبع
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تابستانى ترین سؤال؛ نور خورشید 
 چه مزایایى دارد؟

نکات مهم براى موهبت این فصل

پریسا جمدى / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net

 همیشه شــنیده ایم که اشعه هاى نور خورشید 
براى پوست مضر هســتند، اما آیا مى دانید که 
تعادل در استفاده از نور خورشید علاوه بر اینکه 
ضررى ندارد، براى بهبــود خلق و خو مفید هم 
هســت؟ نور خورشــید و تاریکى باعث ترشح 
هورمون در مغز مى شود. قرار گرفتن در معرض 
نور خورشــید باعث افزایش ترشح هورمونى به 
نام سروتونین در مغز مى شــود. سروتین باعث 
تقویت خلــق و خو و ایجاد احســاس آرامش و 
تمرکز مى شود. در شــب و تاریکى مغز تحریک 
شــده و هورمون دیگرى به نام ملاتونین تولید 
مى کند. این هورمون بــه خواب کمک مى کند. 
کاهش قرار گرفتن در معرض نور خورشید باعث 
کاهش سطح سروتونین شده که مى تواند منجر 
به افسردگى شدید فصلى شــود. اثرات ناشى از 
نور که باعث تحریک تولید سروتونین مى شود 
از طریق چشم وارد مى شود. نور خورشید نواحى 
خاصى را در شبکیه ایجاد مى کند که باعث ترشح 
سروتونین مى شود. براى همین، به احتمال زیاد 
در فصل زمســتان که روزها کوتاهتر است، این 
نوع افســردگى را تجربه خواهید کرد. به همین 
منظور یکى از درمان هاى اصلى افسردگى فصلى، 
نور درمانى اســت که به آن فتوتراپى نیز گفته 
مى شــود. مى توانید از یک جعبه نور درمانى در 
خانه استفاده کنید. نور جعبه شبیه نور طبیعى 
خورشید عمل مى کند که باعث تحریک تولید 
ســروتونین در مغز و کاهش ملاتونین اضافى 

مى شود. 
www.healthline.com :منبع
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به مناسبت روز خانواده و تکریم بازنشستگان برگزارشد:

مراسم تجلیل از بازنشستگان شرکت برق منطقه اى غرب
اکبرمیثاقى / گروه ایران: به مناســبت روز خانــواده و تکریم 
بازنشستگان، مراسم تجلیل از بازنشستگان گرانقدر شرکت برق 

منطقه اى غرب برگزار شد.
به همت معاونت منابع انســانى مراســم تجلیل از بازنشستگان 
گرانقدر این شرکت با حضور على اســدى مدیرعامل و تعدادى 
از معاونین و مدیران ارشد در محل ساختمان حوزه ستادى برق 

غرب برگزار شد.
در ابتداى این مراسم مهندس اسدى گفت: خداوند متعال را شاکرم 
که فرصتى دست داد تا بتوانیم میزبان شما بازنشستگان عزیز باشیم 
و از تلاش هاى ارزشمندتان در دوران خدمت قدردانى نماییم.وى 
خاطر نشان ساخت: زحمات و فداکارى هاى کارکنان خدوم صنعت 
برق در زمان بحران ها کاملاً ملموس و قابل مشــاهده است که با 

ایثار و روحیه جهادى در رفع خاموشى ها و خدمت رسانى به مردم 
شریف غرب کشور اقدام مى کنند.

وى در پایان گفــت: کار و تلاش بازنشســتگان گرامى در دوران 
خدمت که همواره موجب رضایت مندى مشترکین بوده است جاى 
تقدیر دارد و اینجانب به نیابت از همه کارکنان شرکت، از زحمات 
بازنشســتگان گرانقدر و صبورى خانواده هاى محترمشان تشکر 
مى نمایم و امیدوارم که همواره سلامت و سربلند باشید. در پایان با 
اهداى لوح تقدیر و هدایایى از 15 نفر از بازنشستگان سال 1400 

برق غرب تجلیل به عمل آمد. 

ساوه

رضوان داوودى جم / گروه ایران 
news@ naslefarda.net

مشاور وزیر میراث فرهنگى، گردشگرى و 
صنایع دستى بر ضرورت دفاع از مالکیت 
فکرى به منظور ایجاد تمدن نوین اسلامى 
در جغرافیاى جهان تاکیــد کرد و گفت: 
تمدن نوین اسلامى با رویکردهاى نوین در 
حوزه میراث فرهنگى و گردشگرى تعریف 

شود.
علیرضا ایزدى در آئیــن افتتاح مجتمع 

اقامتى، گردشگرى و پذیرایى سامان ساوه اظهار کرد: ساوه سرزمینى است که در اعتلاى فرهنگى ایران زمین 
نقش بسزایى داشته است و مردم این دیار در راستاى اعتلاى فرهنگى ایران کوشیده اند و در حوزه فرهنگ، 

صنعت و کشاورزى حرف هاى بسیارى براى گفتن دارند.
مشاور وزیر میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دســتى بیان کرد: افتتاح مجموعه اقامتى، گردشگرى و 
پذیرایى سامان در این شهرستان بخشى از واقعیت توان ارزشمند ساوه است. این شهرستان همچون گذشته، 
از دیرباز در حوزه فرهنگى و تاریخى ایران زمین نقش اساسى ایفا کرده و سند آن آجرها و نقوش ارزشمند 

مسجد جامع هزار ساله، قلعه ها و بناهاى تاریخى این شهرستان است.
ایزدى با تاکید بر اینکه شهر تاریخى ساوه دروازه تمدنى فرهنگ نوین براى ساختن ایرانى بزرگ خواهد بود، 
اظهار کرد: «تلاش براى اعتلاى تمدنى ایران اسلامى و ایجاد تمدنى نوین در گستره جغرافیایى دنیا وظیفه 
سترگ آحاد مختلف مردم است و بدون شک این مجموعه هاى گردشگرى و اقامتى از عناصرى هستند که 

در اعتلاى ایران زمین اثرگذار هستند.»
او بیان کرد: فرهنگ غنى و تاریخ چند هزار ساله شهرهاى تاریخى نظیر ساوه بستر خوبى را براى بهره مندى 
از خرده فرهنگ ها فراهم کرده اســت که باید از این قابلیت و امکان براى شناساندن و معرفى این منطقه و 

جذب گردشگران استفاده کرد.
فرماندار ساوه نیز گفت: افتتاح این مجتمع اقامتى، گردشگرى و پذیرایى موجب افزایش سرانه گردشگرى 

و اقامتى ساوه شده و شهروندان ساوجى از این ظرفیت جدیدى که ایجاد شده بهره بردارى خواهند کرد.
مهدى الیاسى افزود: گردشگرى در کنار مزیت صنعتى و کشاورزى، مهم ترین پتانسیل و ظرفیت شهرستان 
ساوه اســت که باید با همت ســرمایه گذاران و فعالان این بخش این ظرفیت بالفعل شده و مردم از مزیت 

اقتصادى این ظرفیت بزرگ بهره مند شوند.
او بیان کرد: مجتمع هاى گردشگرى و تفریحى یکى از زمینه هاى رشد و توسعه هر منطقه اى خصوصاً در بخش 
اشتغالزایى اســت و افتتاح این طرح مى تواند در رونق گردشگرى منطقه و ایجاد اشتغال براى همشهریان 

سهم بسزایى داشته باشد.
رییس میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى شهرستان ساوه نیز گفت: عملیات اجرایى احداث مجموعه 
اقامتى، گردشگرى و پذیرایى سامان در مساحتى بالغ بر 32 هزار متر مربع در شهریورماه سال 1397 آغاز 

شده است و فاز اول با زیربناى 3500 متر مربع به بهره بردارى رسیده است.
رضا ایاز در ادامه ظرفیت پذیرایى این مجموعه اقامتى و گردشــگرى را 15000 نفر عنوان کرد و افزود: با 

بهره بردارى از این مجموعه براى 40 نفر در فاز نخست فرصت شغلى مستقیم ایجاد شده است.
او با بیان اینکه این مجتمع در سه فاز احداث خواهد شد، گفت: فاز دوم شامل واحدهاى اقامتى و ویلایى و فاز 
سوم نیز چایخانه و سفره خانه سنتى با طراحى نوین است که ظرف چندماه آینده به بهره بردارى خواهد رسید.

ایاز گفت: با بهره بردارى از این مجتمع، شمار تاسیسات گردشگرى شهرستان ساوه به 43 مورد مى رسد و 
موجب افزایش سرانه گردشگرى و تفریحى شهرستان شده است.

در این آئین پروانه بهره بردارى از این مجتمع اقامتى، گردشــگرى و پذیرایى ســامان توسط مشاور وزیر 
میراث فرهنگى، معاون اســتاندار و فرماندار ســاوه، مدیر کل میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى 
ساوه و جمع دیگرى از مسئولان به ســرمایه گذاران این مجموعه محمدحسین محلوجى و ارحام نمازى

 اهدا شد.

آئین افتتاح مجتمع اقامتى، گردشگرى و پذیرایى سامان ساوه برگزار شد:

تعریف تمدن نوین اسلامى با رویکردهاى نوین در حوزه میراث فرهنگى و 
گردشگرى

آگهى مزایده  عمومى 
شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد از طریق مزایده مورد زیر را مطابق جدول ذیل به 

فروش رساند.
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